

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach

dla Lwowa o godzinie 2 w południe - dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Przedpłata wynosi: w Lwowie z dostawą do domu...

BIURO REDAKCYI: Ul. Karola Ludwika 1.3. Otwarte od godziny 9. do 12. w południu.

Kwestya solna.

Lwów d. 15. lutego. Mało spraw w ciągu tegorocznej sesyi sejmowej...

Wyrazem tego rozdzielenia był najpierw fakt, że sprawozdanie Wydziału krajowego...

W komisji solnej toczyły się długie i nader ożywione narady nad sprawozdaniem Wydziału krajowego...

Komisja solna podzieliła się przy dyskusyi nad tem sprawozdaniem na dwa odcienia...

W tonie traktowania sprawy oba sprawozdania nie różnią się wcale, gdyż oba są jednakowo przedmiotowe...

Najpierw bowiem z sześciu wniosków, ktorými zakończono są oba sprawozdania...

Pewna niezgodność pomiędzy większością a mniejszością komisji zachodzi tylko w określeniu stosunku Wydziału powiatowych...

Większość komisji podnosi jako główną zasadę kierowniczą w urzędowaniu handlu solą pod firmą kraju...

Mniejszość zgadza się w tem z większością, iż Wydział krajowy powinien zażądać od Wydziału powiatowych...

W tych trzech słowach: „mianowicie transportowane kołowo“ leży cała różnica pomiędzy większością a mniejszością komisji solnej...

Widzimy z wynszczonego tu zestawienia poglądów większości i mniejszości komisji solnej, że temu, kto nie miał sposobności...

cy, mniejszość komisji nie przeczy, że potrzeba, ażeby Wydział krajowy informował się...

Gratzer Tagblatt o ministrze Madeyskim i groźba przeciw Koalicji rządowej.

Wiedeń 14. lutego. (Koresp. „Gaz. Nar.“) Tylko pod wpływem idei koalicyjnej możliwa była ocena rozporządzenia ministra Madeyskiego...

Oto co pisze Gratzer Tagblatt: „Nie ulega kwestyi, że zamknięcie techniki nie pozostanie bez politycznego wpływu na mieszkańców krajów alpejskich...”

Państwo Niedziezy, aczkolwiek obecnie domu otwartego nie prowadził, mających rodzin mieli spory zastęp. Dom Niedziezycki służył swego czasu za gościnności i wesolych zabaw.

Wprawdzie odpowiedź namiestnika br. Kubecka na odnośną interpelację w sejmie nastrojona była znacznie niżej, aniżeli rozporządzenie...

Aresztowania i rewizje.

Warszawa d. 13. lutego. (Korespondencya własna Gaz. Nar.) Donosiłem już wam o aresztowaniu pp. Dawidów i p. Potockiego...

Z całego szeregu osób przytaczanych jako aresztowane, lub też u których odbyły się rewizje jako pewne mogą przytoczyć: Niedźwiecki, urzędnik drogi żelaznej Nadwiślańskiej...

Rewizje szczegółowe odbyły się u subiekta handlowego p. Mielnickiego i państwa Wokjusów w właścicieli podmiejskiej posesyi na Woli...

W związku z aresztowaniami warszawskimi mają pozostać aresztowanymi dwóch czy trzech urzędników z dyrekcji „Towarzystwa kopalni węgla kamiennego” w Dąbrowie górniczej.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń d. 14. lutego. Wybory do Rady państwa. - Trzej kandydaci. - Gdzie czwarto. - Nowy teatr i Lucca. - Darmne żale.

Liberali krążą się obecnie i łamią sobie głowy nad wyszukaniem odpowiedniego kandydata do Rady państwa, na miejsce śp. Jaquesa.

Do walki stanęło na razie trzech kandydatów. Publicysta dr. Friedjung, były naczelny redaktor Deutsche Zig. - któremu oprócz pewnego rodzaju profesorskiego doktrynerstwa, nie zarzucić nie można.

Drugim kandydatem jest dr. O. F. n. Człowiek zdolny, śmiały mówca i o charakterze - coż kiedy demokracja!

Pozostaje więc trzeci Noske, poseł na sejm i członek rady gminnej. Ale i tym kandydatem wyborcy nie bardzo są zachwyceni.

Wstanie nowego teatru w trzeciej dzielnicy Wiednia (Landstrasse) coraz bardziej wychodzi z szeregu sfer projektu i staje się faktem.

Budynec teatralny ma w myśl projektu otoczyć duży park z restauracją na wzór teatru niemieckiego w Pradze.

Są wprawdzie poważni, którzy ochryplym głosem białają nad umysłowym upadkiem ludzkości i nad tem, że w gazetach np. czytają ogłoszenia i kroniki...

To trudno! Wiadomo rzecz, że tałakiera dla nosa a nie nos dla tałakiera... Daremne więc żale i konieczna rzecz zastanowienie się do smaku i wymogów ogólnych...

Z Królestwa Polskiego.

Warszawa 12. lutego. (Korespondencya własna Gaz. Nar.)

Spokojny i cichy karnawał tegoroczny, jak smutnie się rozpoczął, tak i zakończył. Oprócz jednego balu na „biedne matki” i „szpitalika dla dzieci”...

Nikt się jednak temu nie dziwi, - czyż można się bawić, szaleć, gdy pod każdym względem panuje straszne przygnębienie.

Donosiłem wam już swego czasu, iż z wyższego rozkazu nie wolno dziennikom tutejszym czynić najmniejszych wzmianek o mającej się odbyć wystawie we Lwowie.

Wobec tego radzi, ażeby artyści warszawscy udział w „tej jakiejś wystawie prowincjonalnej” nie brali!

W liście z dnia 7. b. m. donosiłem wam o powrocie aresztowanych księży i czasowym osadzeniu ich w Lublinie.

Czyż byłoby to skutki mającej wyjść encykliki papieskiej, o której rozpisywali się już Nowoje Wremia w jednym ze swych artykułów?

W niedługi czas potem owzał się dzwonek „dział!” Na to hasło Muszka podbiegła do drzwi wchodowych, baka wypadła z kuchni, dziadek podążył za wuzką...

Dla iskry Bożej.

Powieść Kazimierza Rojana.

Niejednego może tymi zewnętrzni kruczkami w błąd wprowadzić, a przynajmniej zdobyć sobie pobłażliwą opinię. Jest on dość zgrabny mimo barczystych ramion i grubych mięśni...

ziewiezu, do którego przez Dojańskich pójść nie mógł, mimowoli porównywał Aleksandra z przyjacielem Stanisławem. Oczywiście że porównanie nie wypadło na korzyść Dojańskiego.

Państwo Niedziezy, aczkolwiek obecnie domu otwartego nie prowadził, mających rodzin mieli spory zastęp. Dom Niedziezycki służył swego czasu za gościnności i wesolych zabaw.

młodsza o lat piętnaście, spełnia końcówkę czynności gospodni w kuchni, przegląda mrożone auszpiki i wydaje kucharcę rozkazy jak mają być półmiski ubrane.

poważnym jako wyższy urzędnik bankowy czynnych trzyma ostro, rozkazuje śmiało i wymaga wiele. Stary Niedziezki ma aż trzy twarze i trzy usposobienia zgoła do siebie niepodobne...

branzoletką, oddana jubilerowi do naprawy, po której kilka razy chodził poprzednio lokaj. Dziadek zaniepokojony jakimś i półplacem Musi na temat branzoletki, która może nie będzie u czas gotowa...





